

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI,
 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.03.01.1-PP.
 DATA DA LICITAÇÃO 20 DE MARÇO DE 2019, ÀS 08H30MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME
 CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9
 Endereço: Rua: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - Conjunto Ceará
 Fone: (85) 41010293 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-5 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

PROPOSTA DE ADEQUADA

LOTE II

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA DE SOM ESPECIFICAÇÕES: CLASSE: AB; CANAIS: 2; SAÍDAS: SPEAKON E TERMINAIS BORNE; POTÊNCIA: 675W (4 OHMS) OU SUPERIOR; IMPEDÂNCIA: 20K BALANCEADA; ENTRADAS: RCA E XLR THD: <0,5%; SENSIBILIDADE: 0,775V E 1,4V; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 10HZ-50KHZ (±1,5DB); BALANCEADA FATOR DE AMORTECIMENTO: 150@80 / 1KHZ TECNOLOGIA MOSFET; FUNÇÃO SOFT-START; SISTEMA DE PROTEÇÃO COM LED INDICADOR CONTRA EXCESSO DE AQUECIMENTO E CURTO-CIRCUITO SISTEMA DE VENTILAÇÃO COM COOLER COM VELOCIDADE VARIÁVEL; LIMITER COM CHAVE SELECIONÁVEL; ALIMENTAÇÃO: 115V/230V AC - 60HZ/50HZ (BIVOLT COM CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM); GARANTIA: 12 MESES.	UNID	1	SKP	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
2	CABO DE SOM ESPECIFICAÇÕES: SPEAKON X SPEAKON MACHO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 3 METROS DE COMPRIMENTO.	UNID	5	MXT	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
3	CABO P10 X P10 ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES MÍNIMAS: 3 METROS DE COMPRIMENTO	UNID	5	HAYONIK	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
4	CABO P10 X P2 ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES MÍNIMAS: 3 METROS DE COMPRIMENTO	UNID	5	HAYONIK	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
5	CAIXA DE SOM + PEDESTAIS REGULÁVEIS ESPECIFICAÇÕES: CONJUNTO DE CAIXA AMPLIFICADA (ATIVA) E CAIXA ACÚSTICA (PASSIVA)- CONTENDO: 1 CAIXA AMPLIFICADA (ATIVA) E CAIXA ACÚSTICA (PASSIVA), 2 SUPORTE PARA SUSTENTAÇÃO, 1 FUSÍVEL, 1 CONTROLE REMOTO E CABOS. AS CAIXAS DEVERÃO SER DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇAS DOBRÁVEIS PARA O TRANSPORTE, COM SUPORTE POSICIONADO EM PEDESTAIS EM TRIPÊ ATRAVÉS DE SUA BASE DE SUSTENTAÇÃO AJUSTÁVEL, EM AÇO, COR PRETA NA TINTURA EPOXI, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAIXA ACÚSTICA ATIVA COM GABINETE PLÁSTICO, DRIVER TITANIUM, TELAR METÁLICO, ALTO FALANTE 15" POTÊNCIA RMS (NBR 10.303) 300W; CONEXÃO ATRAVÉS DE 2 CONEXÃO COM PLUG RCA, 2 CONEXÃO COM PLUG P10 SENDO PELO MENOS 1 CONEXÃO COM P10 E 1 CONEXÃO DO PLUG RCA NA ENTRADA LINE 1; E 1 CONEXÃO DO JACK P10 E 1 XLR NA ENTRADA LINE 2 PARA INSTRUMENTOS; POSSUIR AJUSTE DE AGUDOS, MÉDIOS E GRAVES; AJUSTE DE VOLUME(MIC); POSSUIR ENTADA USB, CARTÃO SD E CONEXÃO BLUETOOTH; POSSUIR RÁDIO FM; CHAVE POWER LIG/DESLIGA; SISTEMA ACÚSTICO DE 2 VIAS WOOFER 15", DRIVER TITANIUM, ENTRADAS JACK P10, SAÍDA JACK P10, IMPEDÂNCIA 8W; CAIXA AMPLIFICADA PASSIVA GABINETE PLÁSTICO, DRIVER TITANIUM, TELAR METÁLICO, ALTO FALANTE 15" POTÊNCIA RMS (NBR 10.303) 300W; VOLTAGEM AUTOMÁTICA 100-240V; POSSUIR CONEXÃO P10 DE ENTRADA PARA CAIXA ATIVA E CONEXÃO P10 DE SAÍDA PARA MAIS 01 CAIXA PASSIVA; COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID	2	FRAHM	R\$ 3.999,00	três mil, novecentos e noventa e nove reais	R\$ 7.998,00	sete mil, novecentos e noventa e oito reais
6	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 10 POLEGADAS 300W, USB, BLUETOOTH, ENTRADA RCA, P10.	UNID	2	TRC	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais

7	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 15 POLEGADAS 300W, USB, BLUETOOTH, ENTRADA RCA, P10.	UNID	2	MULTILASER	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
8	MESA DE SOM ESPECIFICAÇÕES: ENTRADAS: 12 CANAIS DE ENTRADAS SENDO: 10 CANAIS DE ENTRADA MONO (1 A 10) DESBALANCEADAS COM CONEXÃO AUTOMÁTICA; 1 CANAL DE ENTRADA STEREO (11 / 12); 1 CANAL PARA EFEITOS EXTERNOS COM RETORNO EM STEREO; ENTRADA USB-IN - STEREO DIGITAL PLAYER, COM CONTROLE REMOTO, PARA PEN DRIVE OU PARA MICRO CARTÃO SD OU SDHC ATRAVES DE ADAPTADOR USB; SAÍDA: CANAL DE SAÍDA STEREO MASTER L E R 1 CANAL PARA FONE DE OUVIDO STEREO; CONECTOR DE SAÍDA PARA GRAVAÇÃO; LEDS INDICADORES DE NÍVEL DE SAÍDA INDIVIDUAIS +4DB E CLIP NOS CANAIS LEFT E RIGHT DO STEREO MÁSTER; GARANTIA: 12 MESES	UNID	1	CICLOTRON	R\$ 1.791,00	mil setecentos e noventa e um reais	R\$ 1.791,00	mil setecentos e noventa e um reais
9	MICROFONE COM FIO ESPECIFICAÇÕES: TIPO: DINÂMICO DIRECTIVIDADE: UNIDIRECIONAL POLAR PATTERN: CARDIÓIDE RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 60HZ-16000HZ IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 600 OHMS SENSIBILIDADE: -77DB ±3DB CABO: 5M CONECTOR: XLR FEMEA DE 3 PINOS / P10 TRS 1/4 (6.5MM) CORPO: METÁLICO; GARANTIA DO FABRICANTE (MESES): 12.	UNID	2	LYCO	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
10	MICROFONE SEM FIO DUPLO ESPECIFICAÇÕES: SEM FIO DUPLO - COR: PRETO; TIPO: CARDIÓIDE; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ - 20KHZ; SENSIBILIDADE: 102DBM; MODULAÇÃO: FM; RELAÇÃO S/N: >110DB; VOLTAGEM: BIVOLT; ACOMPANHAR 2 (DOIS) MICROFONES: MICROFONE A: 740MHZ E MICROFONE B: 792MHZ; CANAL: 16X2=32; DISTÂNCIA DE OPERAÇÃO: 60 - 100M; DISTORÇÃO HARMÔNICA: =0,5%; FAIXA DINÂMICA: =110DB; FAIXA DE TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10°C - +50°C (14°F - 122°F) - SENSIBILIDADE: 102DBM; RELAÇÃO SINAL/RUÍDO: =110DB; REQUISITO DE ENERGIA: 2X BATERIAS ALCALINAS AA (PARA CADA MICROFONE); POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL. GARANTIA: 12 MESES	UNID	3	LYCO	R\$ 611,50	seiscentos e onze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.834,50	mil oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
11	PEDESTAL PARA MICROFONE ESPECIFICAÇÕES: EM AÇO, NA COR PRETO, TIPO GIRAFÁ, COM REGULAGEM DE ALTURA E TRIPÉ ANTI-DERRAPANTE; POSSUIR DUAS HASTES TELESCÓPICAS, TRIPÉ REFORÇADO E PÉS RETRÁTEL	UNID	2	HAYONIK	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
							R\$ 22.298,50	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

vinte e dois mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos

LOTE III

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
------	---------	-----	-----	-------	---------	--------------------------	-----------	-------------------------------

1	<p>AR CONDICIONADO SPLIT HIGW HALL ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3400W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1080W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)6,9; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (M³/H)500; FLUXO DE AR: (M³/H)550; GÁS REFRIGERANTE: R-410A - GÁS ECOLÓGICO; SERPENTINA: TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RÚIDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM PAINEL DE LED SENDO A ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TURBO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; GARANTIA PRAZO: 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE). PAINEL DIGITAL. ITENS INCLUSOS: 01 AR CONDICIONADO; MANUAL DE INSTALAÇÃO; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE FIXAÇÃO DA EVAPORADORA; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 02 PILHAS AAA.</p>	UNID	10	AGRATTO	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
2	<p>AR CONDICIONADO SPLIT HIGW HALL ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2600W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1050W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)3,8; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (M³/H)500; FLUXO DE AR: (M³/H)450; GÁS REFRIGERANTE: R-410A - GÁS ECOLÓGICO; SERPENTINA: TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RÚIDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM PAINEL DE LED SENDO A ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TURBO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; GARANTIA PRAZO: 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE). PAINEL DIGITAL. ITENS INCLUSOS: 01 AR CONDICIONADO; MANUAL DE INSTALAÇÃO; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE FIXAÇÃO DA EVAPORADORA; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 02 PILHAS AAA.</p>	UNID	10	AGRATTO	R\$ 1.530,00	mil quinhentos e trinta reais	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais

[Handwritten signature]

3	<p>FOGÃO 04 BOCAS COM FORNO ESPECIFICAÇÕES: TIPO DE FOGÃO: PISO; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; MESA EM INOX; PUXADOR DE AÇO; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: 4 (QUATRO); TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW; TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO: MANUAL; POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; GRADES FIXAS E BOTÕES REMOVÍVEIS; MESA SEM FURAÇÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA; POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA O FORNO; CAPACIDADE DO FORNO: 56 LITROS; PRATELEIRAS: 01 FIXA; ALTO IMPACTE; PÉS ALTOS; PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA; TIPO DE GÁS: GLP; FICIÊNCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A/B; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; GARANTIA: 01 ANO.</p>	UNID	3	ESMALTEC	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
4	<p>FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS ESPECIFICAÇÕES: BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA; COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	UNID	6	ITAJOBI	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
5	<p>FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS ESPECIFICAÇÕES: BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; SEIS GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA; COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	UNID	6	ITAJOBI	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais	R\$ 7.140,00	sete mil, cento e quarenta reais

[Handwritten signature]

6	<p>FORNO INDUSTRIAL PARA FOGÃO DE 04 E 06 BOCAS ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI; POSSUIR VISOR EM VIDRO E FUNDO ESMALTADO; ISOLAMENTO TÉRMICO COM LÃ BASÁLTICA; POSSUIR PLACA REFRATÁRIA, TERMÔMETRO E FAISCADOR AUTOMÁTICO; VOLUME DO FORNO (LITROS):90 PORTA DE VIDRO TEMPERADO E ACOMPANHAR GRELHA PARA O FORNO; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	UNID	12	ITAJOBI	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
7	<p>FREEZER HORIZONTAL ESPECIFICAÇÕES: FREEZER HORIZONTAL COM 460 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO(COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPAS, GÁS R134A; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESURA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO (CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</p>	UNID	8	ESMALTEC	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais	R\$ 22.880,00	vinte e dois mil, oitocentos e oitenta reais
8	<p>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ESPECIFICAÇÕES: AÇO INOX 6 (SEIS) LITROS – ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 430, MOTOR 1/2 CV, ROTAÇÃO 4.500 RPM, TENSÃO: 220V; COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTOS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ; POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; TAMPAS DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPAS REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220 V; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 12;</p>	UNID	4	COLOMBO	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
9	<p>TELEFONE S/FIO ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETO; FREQUÊNCIA OPERACIONAL 1,91 A 1,92 GHZ; TEMPO DE CARGA APROX. 10 H; TEMPERATURA OPERACIONAL 0 °C A 50 °C; ALIMENTAÇÃO AC FONTE 100 - 240 V ~ 50/60 HZ (AUTOMÁTICO); ALIMENTAÇÃO DC BASE 7,5 VDC – 300 MA; CONSUMO APROX. 0,64 W EM MODO REPOUSO; APROX. 1,3 W MÁXIMO; TECNOLOGIA DIGITAL DECT 6.0; FREQUÊNCIA 1,9 GHZ; CAPACIDADE DE ATÉ 7 RAMAIS/FONES POR BASE; IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS DTMF/FSK; REGISTRO DE CHAMADAS: 15 RECEBIDAS, 20 NÃO ATENDIDAS E 15 REALIZADAS; AGENDA PARA ATÉ 70 NOMES/NÚMEROS; BUSCA ALFABÉTICA; 7 OPÇÕES DE TOQUE; TOQUES PERSONALIZADOS MEMÓRIA PARA REDISCAGEM DOS ÚLTIMOS 15 NÚMEROS; MENU TRILINGUE EM PORTUGUÊS, ESPANHOL E INGLÊS; TRANSFERÊNCIA DE CHAMADAS; CONFERÊNCIA COMUNICAÇÃO INTERNA SEM USO DE LINHA TELEFÔNICA; BATERIA: 2,4 VDC 600 MAH; ATÉ 96 H EM MODO REPOUSO E ATÉ 9 H EM USO; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.</p>	UNID	2	INTELBRAS	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais

10	TELEVISÃO 42 POLEGADAS ESPECIFICAÇÕES: SMART TV LED; TAMANHO DA TELA: 42 POLEGADAS OU SUPERIOR; IMAGEM: RESOLUÇÃO: 1366 X 768, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178º X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ASDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X, ENTRADAS HDMI: 2X, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID	4	PHILCO	R\$ 2.780,00	dois mil, setecentos e oitenta reais	R\$ 11.120,00	onze mil, cento e vinte reais
11	VENTILADOR DE PAREDE ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÃO: 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA É REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	40	VENTISOL	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
							R\$ 100.000,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO cem mil reais

LOTE IV

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
------	---------	-----	-----	-------	---------	--------------------------	-----------	-------------------------------

[Handwritten signature]

1	<p>COMPUTADOR DESKTOP TIPO 1 ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR I3 SEXTA GERAÇÃO COM 3.7 GHZ E NO MÍNIMO 3 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3.5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESENTA E QUATRO) GBYTE; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E FABRICADA PARA ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR NO MÍNIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMÓRIA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE;</p> <p>O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 8 INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. POSSUIR AS SEGUINTE CERTIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE ELETROMAGNÉTICA: IEC 61000, E CISPR24; SEGURANÇA DO USUÁRIO: IEC 60950; DE RÚIDO: ISO 7779 E 9296; E DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 80PLUS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p>	UNID	20	GOLDENTEC	R\$ 1.990,00	mil novecentos e noventa reais	R\$ 39.800,00	trinta e nove mil e oitocentos reais
---	---	------	----	-----------	--------------	--------------------------------	---------------	--------------------------------------

2	<p>COMPUTADOR DESKTOP TIPO 2 ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR CELERON DUAL CORE COM 2.4 GHZ; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 1333 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA ATÉ 16 (DEZESSEIS) GBYTE; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB RESPONSABILIDADE DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO; POSSUIR NO MÍNIMO 7 (SETE) PORTAS USB SENDO 05 (CINCO) 2.0 E 02 (DOIS) 2.0; POSSUIR NO MÍNIMO 02 USB NA PARTE FRONTAL; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X; UMA LINE OUT (AUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2 PARA TECLADO E MOUSE, UMA RJ-45; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMÓRIA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 200 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR OS SEGUINTEIS ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 8 INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. POSSUIR AS SEGUINTEIS CERTIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE ELETROMAGNÉTICA: IEC 61000, E CISPR24; SEGURANÇA DO USUÁRIO: IEC 60950; DE RUÍDO: ISO 7779 E 9296; E DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 80PLUS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p>	UNID	20	GOLDENTEC	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 32.000,00	trinta e dois mil reais
3	<p>DATA SHOW ESPECIFICAÇÕES: MULTIMÍDIA; LÂMPADA: LENTE 3D TIPO 2; SISTEMA DE PROJEÇÃO: SISTEM SINGLE CHIP DLP® SYSTEM; SUPORTE DE RESOLUÇÃO: VGA (640 X 480) PARA WUXGA, RB (1920 X 1200); - RELAÇÃO DE CONTRASTE: 15000: 1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: 30" ~ 300"; ZOOM: 1.2X; BRILHO (ANSI LUMENS): 3000 ANSI LUMENS OU SUPERIOR; COMPATIBILIDADE DE VÍDEO: NTSC, PAL, SECAM; ACESSÓRIOS INCLUIDOS: CABO VGA, CABO DE ENERGIA, FOLHA DE GARANTIA E CONTROLE REMOTO COM PILHA; TERMINAL DE INTERFACE: -2 VGA, 2 HDMI, 1 VÍDEO COMPOSTO EM (RCA), 1 S-VÍDEO, 1 ENTRADA DE ÁUDIO (MINI JACK), 1X SAÍDA DE ÁUDIO (MINI JACK), 1 ALTO-FALANTE 2W, 1 USB (TIPO MINI B), 1 RS232 (DB-9PIN) E 1 RECEPTOR IR; ALIMENTAÇÃO: FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AC100 A 240V, 50 A 60 HZ; SEGURANÇA: BARRA DE SEGURANÇA E SLOT DE SEGURANÇA KENSINGTON; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.</p>	UNID	4	GOLDENTEC	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais

[Assinatura]

4	ESTABILIZADOR 1500WA ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA REAL 1500 VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 220V, TENSÃO DE SAÍDA 110V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BANDA LARGA DE TENSÃO: ESTABILIZA TENSÃO MESMO EM REDES ELÉTRICAS COM TENSÃO MUITO BAIXA (89,1V) OU MUITO ALTA (264V); PROTEGE CONTRA SOB TENSÃO, SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBREAQUECIMENTO, CURTOS-CIRCUITOS E SURTOS DE TENSÃO; PROTEGE LINHA TELEFÔNICA CONTRA PICOS E SURTOS; TRANSFORMA 220V EM 115V; MICROPROCESSADO: IDENTIFICA E CORRIGE, EM MILISSEGUNDOS, AS FALHAS DA REDE ELÉTRICA, POSSUINDO PORTA USB PARA CARREGAR QUALQUER DISPOSITIVO; FILTRA RUIDOS DA REDE ELÉTRICA; EVITA DESLIGAMENTOS ACIDENTAIS - CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA; POSSUIR 6 TOMADAS TIPO NBR14136; ENTRADA COM FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ; COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO DE 1 METRO; PESO MÁXIMO: 4 KG; COR: PRETO; POTÊNCIA: 1500W; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	UNID	12	BMI	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais	R\$ 4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais
5	IMPRESSORA COLORIDA JATO DE TINTAS COM TANQUE ESPECIFICAÇÕES: COLORIDA ESPECIFICAÇÃO: SEM FIO; MULTIFUNCIONAL, COM AS SEGUINTE FUNÇÕES: IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA; VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33 PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI; INTERFACE USB 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO DUPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO	UNID	4	EPSON	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
6	IMPRESSORA MONOCRÁTICA MÉDIO PORTE ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; MULTIFUNCIONAL, COM AS SEGUINTE FUNÇÕES: IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128 MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; POSSUIR FUNÇÃO DE FAX DOM 33,6KBPS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	UNID	8	BROTHER	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais	R\$ 17.600,00	dezessete mil e seiscentos reais

7	<p>MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500WA ESPECIFICAÇÕES: COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W; TENSÃO DE SAÍDA 115V; VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: +/- 6%; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60 HZ; POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136; POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA TEMPORIZADA; POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; POSSUIR CARREGADOR USB; POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRE CORRENTE NA ENTRADA POR MINI DISJUNTOR REARMÁVEL; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SOB TENSÃO E SOBRE TENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS; APROVAÇÕES INMETRO 14.373.2006 GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO</p>	UNID	40	BMI	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 11.600,00	onze mil e seiscentos reais
8	<p>MONITOR PARA COMPUTADOR 18 POLEGADAS ESPECIFICAÇÕES: WIDESCREEN TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1366 X 768, 60 HZ; CONTRASTE: 20.000.000:1; BRILHO (CD/M²): 200; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD; POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI, POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES; POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO9241-307 E REGISTRO NO INMETRO; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p>	UNID	15	AOC	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais	R\$ 8.850,00	oito mil, oitocentos e cinquenta reais
9	<p>NOTEBOOK ESPECIFICAÇÕES: ULTRAFINO; PROCESSADOR I3 8ª GERAÇÃO DE 2 GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3; DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 500 GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED; COM WEB CÂMERA; PLACA MÃE COM PELO MENOS 2 PORTAS USB 3.0, 1X RJ-45 GIGABIT, 1X COMBO MIC-IN/LINE-OUT (MICROFONE/FONE DE OUVIDO), 1X DC-IN (FONTE), 1X HDMI (SAÍDA); ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADO MICROFONE E DOIS ALTO- FALANTES EMBUTIDOS; PROCESSAMENTO DE VÍDEO HD INTEGRADO; REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET; REDE SEM FIO IEEE 802.11 B/G/N TM E BLUETOOTH 4.0 LE; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10; LEITOR DE CARTÃO SD, MS, MMC; TECLADO ABNT II PORTUGUÊS-BRASIL 88 TECLAS; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI- TOUCH; SEGURANÇA ATRAVÉS DE ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON; BATERIA 3000MAH INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO; SER ULTRAFINO COM NO MÁXIMO 1800 GRAMAS; GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES.</p>	UNID	10	POSITIVO	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais

Handwritten signature and initials

10	ROTEADOR 300MBPS ESPECIFICAÇÕES: 2.4GHZ DE FREQUÊNCIA, POSSUIR DUAS ANTENAS OMNIDIRECIONAIS FIXAS DE 5DBI; PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B; INTERFACES: 4 PORTAS LAN 10/100MBPS E 1 PORTA WAN 10/100MBPS; TRANSMISSÃO DE NO MÍNIMO 300MBPS. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	UNID	4	TP-LINK	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais	R\$ 1.196,00	mil cento e noventa e seis reais
11	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES (180CMX180CM), MÓVEL, PORTÁTIL, COM ENROLAMENTO AUTOMÁTICO DO TECIDO POR MOLAS ATRAVÉS DE ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO QUADRADA 1:1 MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM BORDAS PRETAS PARA PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, SISTEMA DE AJUSTE DE IMAGEM TRAPEZOIDAL - KEYSTONE, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, ESTOJO NA COR PRETA, POSTE CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO E TRIPÉ TELESCÓPICO COM AJUSTE DE ALTURA POR GATILHO.	UNID	3	SUMAY	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais

R\$ 161.400,00

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cento e sessenta e um mil e quatrocentos reais

LOTE V

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	BALANÇA DIGITAL ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE PESAGEM - 300KG X 50G (DIVISÃO); PLATAFORMA DIGITAL COM INDICADOR NA COLUNA - FLEXIBILIDADE DE MANUSEIO E INSTALAÇÃO; RODÍZIOS DE MOVIMENTAÇÃO EQUIPADA COM RODÍZIOS DE MOVIMENTAÇÃO EM POLIESTIRENO DE ALTA RESISTÊNCIA; DISPLAY INSTALADO NA COLUNA EM LED VERMELHO DE ALTO BRILHO; 5 DÍGITOS; PLATAFORMA DE PESAGEM EM AÇO CARBONO, ESTRUTURA ALTAMENTE RESISTENTE COM PERFIL BAIXO E CÉLULA ÚNICA, COM PINTURA EPÓXI PÓ NA COR PRATEADA. DIMENSÕES: 200 X 200 X 500MM; DIMENSÕES DA COLUNA: VARIAÇÃO DE 20CM DE ALTURA E COMPRIMENTO ATÁ 110CM; FUNÇÃO TARA; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA; DIMENSÕES: 400 (LARGURA) X 500 (PROFUNDIDADE) MM; FONTE ADAPTADORA MULTIVOLTAGEM 110/220VCA; APROVADO PELA PORTARIA 162/04, CLASSE DE EXATIDÃO III. GARANTIA: 12 MESES	UNID	1	TRIUNFO	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
2	CARREGADOR COM PILHA RECARREGÁVEL ESPECIFICAÇÕES: CARREGA 2 OU 4 PILHAS AA E AAA SIMULTANEAMENTE; TEMPO APROXIMADO DE RECARGA: 10H PARA AA 2500MAH; BIVOLT; INDICADOR LED QUE MOSTRA QUANDO A CARGA ESTÁ COMPLETA; ATÉ 1.000 CICLOS DE RECARGA; ENTRADA: 100 ~ 240V AC, 50/60HZ; SAÍDA DE ENERGIA: 2.8V DC; TIPO DE BATERIA: NI-MH E NI-CD; CORRENTE DE RECARGA: 200MA; ACOMPANHA 4 PILHAS AA 2500 MAH; GARANTIA: 6 (SEIS) MESES.	UNID	2	MULTILASER	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 200,00	duzentos reais
3	CORTADOR ELÉTRICO PARA ISOPOR ESPECIFICAÇÕES: CORTADOR DE ISOPOR ELÉTRICO DE BANCADA COM CHAVE LIGAD-DESLIGA BI-VOLT 110/220V.	UNID	2	PALANTE	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
4	DEPÓSITOS / CAIXAS TÉRMICAS ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL NA PARTE INTERNA E EXTERNA EM POLIPROPILENO INJETADO, TAMPA EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO. DESENVOLVIDAS COM MATERIAL 100% VIRGEM, RÍGIDO E SEM CLOR. DIMENSÕES MÍNIMAS (CM): 44 CM X 43 CM X 62. CAPACIDADE: 50 LITROS OU SUPERIOR; PARA FACILITAR O TRANSPORTE, DEVE POSSUIR UMA ALÇA PRÁTICA OU ABERTURAS NAS LATERAIS EXTERNAS.	UNID	5	INVICTA	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 2.500,00	quinhentos reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

Handwritten signature

Página

11/12

5	FRAGMENTADORA DE PAPEL – ESPECIFICAÇÕES: COM SUPERCORTE EM PARTICULAS ESPECIFICAÇÃO: COR: PRETA; ABERTURA DE INSERÇÃO 230 MM OU SUPERIOR; QUANTIDADE DE FOLHAS: 15 FOLHAS OU SUPERIOR; TIPO DE FRAGMENTAÇÃO (EM MM): PARTICULAS 4 X 34MM, CARTÃO, CD/DVD E CLIPES ATÉ 9C; NÍVEL DE SEGURANÇA: P4 NORMA DIN 86399; ACIONAMENTO: BOTÃO E SENSOR ÓPTICO; REVERSÃO: MANUAL E NO BOTÃO; POTÊNCIA: 370W OU SUPERIOR; VOLUME DA LIXEIRA: 25 LITROS OU SUPERIOR; SENSORES: SEGURANÇA, PRESENÇA DE PAPEL, SEGURANÇA PARA LIXEIRA E DE LIXEIRA CHEIA; COM RODÍZIOS; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	UNID	1	MENNO	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
6	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA ESPECIFICAÇÕES: IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO: TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS UTILIZADOS PARA TRABALHOS EM TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGEM DE CENÁRIOS, DECORAÇÕES, FESTAS INFANTIL, SERIGRAFIA, ARTESANATO, TELA DE PINTURA, UTILIZA GRAMPOS: 106/6 E 106/8. COM BOTÃO DE AJUSTE DE PRESSÃO. APOIO EMBORRACHADO.	UNID	2	CIS	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
							R\$ 8.900,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO **oito mil e novecentos reais**

Valor Global da Proposta:

R\$ 292.600,00

Valor Global da Proposta por Extenso: **duzentos e noventa e dois mil e seiscentos reais**

*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

*Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

Prazo de entrega máximo, conforme os termos do edital.

6.2.5- Prazo de validade não inferior a 60 (SESSENTA) DIAS.

FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 2019.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
A. N. VASCONCELOS JUNIOR - ME
19.603.291/0001-30
Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF: 654.140.043-15

PACOTI/CE

MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO

LOTE I

	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO
FECCIONADO EM CHAPA DE AÇO COM 02 DOBRAS EM CADA LATERAL, NO FUNDO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO ZINCADO E CONFECCIONADO EM MONTANTE DA PORTA NA ESTRUTURA METALOSTÁTICA E CONFECCIONADO EM TUBO ESTAMPADO DE AÇO INOX 304 COM REVESTIMENTO DE PVC NA COR CINZA; 01 UNIDADE POR PUNTO, 01 FIXA, 01 DE AÇO #26 (0,45MM) E 02 REMOVÍVEIS EM CADA LATERAL ATRAVÉS DE 4 PARAFUSOS ATRAVÉS	PANDIN	10	RS 800,00

COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO DE AÇO INOX 304 COM REVESTIMENTO DE PVC NA COR CINZA. PRODUTO DEVE ATENDER A REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, EMPRESAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO, ATENDENDO PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE A NÍVEL DE DECLASSIFICAÇÃO.

01 UNIDADE DE AÇO REGISTRADOR PARA PASTAS AZ CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO ZINCADO LAMINADO A FRIO NAS LATERAIS E EM GALVALUMINADO; POSSUIR 4 (QUATRO) PRATELEIRAS FIXAS COM, AMBAS LATERAIS NORMALIZADA LAMINADO A FRIO NAS MEDIDAS DE 1000MM(L)X270MM(P) COM 6 DOBRAS EM SUA PROFUNDIDADE EM CADA LATERAL. AS LATERAIS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) COM 02 DOBRAS PARA TRAVAMENTO DA PRATELEIRA INFERIOR TENDO 01 TRAVA SUPERIOR E 01 TRAVA INFERIOR CONFECCIONADO COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS.

TRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.:485905-7

º 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape
130-370

92 | (85) 9 9607.1052

IL.COM

<p>...A FIBRADA) COM ...M PINTURA ...A 40 MÍCRONS COM ...UTILIZANDO SISTEMA ...LOGIAS DE ...RAFUSOS. O ARMÁRIO ...ARIAÇÃO DE +/- 5%; ...ADORA NR- ...RABALHO E DO ...O A PROPOSTA DE ...ER PÚBLICO OU ...INMETRO, ATESTADO ...CLASSIFICAÇÃO.</p>			
<p>...RIO ALTO FECHADO ...DP BP (15MM) ...CORATIVA BANHADA ...ESTIRENO) NA COR ...5%, CONTENDO 03 ...CONFECCIONADO NO ...COM SISTEMA ...ÁSTICO DE ALTO ...ÁSTICAS COM GARRAS ...S DA NORMA ...LHO) DO MINISTÉRIO ...DOS TÉCNICOS JUNTO ...RQUIAS DO PODER</p>	PANDIN	10	RS 580,00

OU LABORATORIOS DE CERTIFICAÇÃO PUBLICOS, ACREDITADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB I SIFIFICAÇÃO.

...AÇÃO PARA ESCRITÓRIO ESPECIFICAÇÕES: ARQUIVO DE AÇ
 ...TAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CON
 ...E AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALV.
 ...DA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTEI
 ...S TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS M
 ...ADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAI
 ...ME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA, FRI
 ...E AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, P
 ...A ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA
 ...ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR
 ...ENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PI
 ...AMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO A
 ...RA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE C
 ...ADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENT

TRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

VSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.:485905-7

102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape

130-370

2 | (85) 9 9607.1052

..COM

<p>DO TRABALHO E DO EMPREGO A PROPOSTA DE PREÇOS PÚBLICO OU PRIVADO, ATESTADO POR INMETRO, ATESTADO DE DESCLASSIFICAÇÃO.</p> <p>PRODUTO (A X L X P)</p> <p>PREÇOS CONFECCIONADOS POR PROCESSO INDUSTRIAL</p> <p>ACABAMENTO EM FITA DE BORDA COLADO POR SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉRIO, ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA COM BOTIÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM TUBO DE PLÁSTICO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INOX ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA; ACABAMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR DO TAMPO; POSSUIR PÉS COM SAPATAS NIVELADORAS; PRODUTO DEVE ATENDER A REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO, LABORATÓRIOS DE TESTES E LABORATÓRIOS DE ATENDE AS</p> <p>1200MMX600MM NA MESMA COR DO TAMPO</p>	PANDIN	10	RS 330,00
<p>1200MMX600MM NA MESMA COR DO TAMPO</p>			

DO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVES DE PROCESSO INDUSTRIAL. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉRIO, ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA COM BOTIÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM TUBO DE PLÁSTICO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INOX ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA; ACABAMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR DO TAMPO; POSSUIR PÉS COM SAPATAS NIVELADORAS; PRODUTO DEVE ATENDER A REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO, LABORATÓRIOS DE TESTES E LABORATÓRIOS DE ATENDE AS

1200MMX600MM NA MESMA COR DO TAMPO

TRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.:485905-7

Rua 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape

CEP: 130-370

Fone: (85) 9 9607.1052

WWW.EIRELI.COM

PORTÁVEL. SUPORTA
 0 X 50 CM. POSSUIR
 DA ABNT NBR 14776;
 ADORA NR-
 RABALHO E DO
 DE ATESTANDO
 OS POR ÓRGÃOS,
 RIVADOS, CREDITADOS
 ADORA NR-17.3. JUNTO A

IBAP

200

RS

30,00

A SECRETARIA
 TO E ENCOSTO COM
 DA DE 12 MM DE
 INJETADA COM
 L, COM SALIÊNCIA
 OM BORDAS FRONTAIS E
 DO ASSENTO E
 R PRETA, DISPENSANDO
 DIMENSÕES MÍNIMAS
 PESSURA MÍNIMA DA
 ES DE ASSENTO (MM):
 A MÍNIMA
 ATRAVÉS DE LAMINA
 DE POLIURETANO
 I FURAÇÃO UNIVERSAL

PA DE AÇO CARBONO PARA REFORÇO ESTRUTURAL SOB AS
 ITANDO AJUSTE E TRAVAMENTO EM MÚLTIPLAS POSIÇÃO
 DO CONJUNTO DE ASSENTO E ENCOSTO, POSSIBILITA TAM
 RFÍCIE DO ASSENTO POR MEIO DE ACIONAMENTO DE ALAV
 OR DO ENCOSTO EM TUBO DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO OBI
 CO DO ESPALDAR COM ACABAMENTO EM TERMOPLÁSTIC
 ARA PERFEITA HARMONIA ESTÉTICA EM CONTRAPOSIÇÃO
 ãO DO ENCOSTO; AJUSTE DE ALTURA DA SUPERFÍCIE DO AS
 NEUMÁTICO COM CURSO DE 100 MM COM CAPA PROTETOI
 GÍGIOS REVESTIDA EM TERMOPLÁSTICO; BASE GIRATÓRI
 EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO INJETADO QUE DEVE APR
 DE 600 MM, CINCO RODÍZIOS DUPLOS EM POLIURETANO AP
 RO DE ROLAMENTO DE 50 MM, COM EIXO USINADO; TODA E
 TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZ
 A COM TINTA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA., COM 12 MESES (1 AN
 IA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PRODUT
 CIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO
 HO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAV

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.:485905-7

° 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape

0130-370

92 | (85) 9 9607.1052

IL.COM

LISTA DE PREÇOS SOB

PILHÁVEL, ASSENTO E
 JETADO COM ESPUMA
 MÍNIMA DE 35 MM,
 O APOIO DA REGIÃO
 ; POSSUIR CAPA DE
 ADO EM ALTA
 PVC PARA
 100 EXTENSÃO
 ALIÊNIA PARA APOIO
 ADE (DE SUPERFÍCIE) X
 IÁ; BASE FIXA COM 4
 SUPORTE DE ENCOSTO
 REDE DE 1,2 MM ;
 ;. POSSUIR SAPATAS
 EXIGÊNCIAS DA
 TRABALHO) DO
 AÇÃO DE LAUDO DE
 CIA E DURABILIDADE
 TICAÇÃO PÚBLICOS OU
 A NORMA
 ENA DE

VECTOR

30

RS 220,00

LIP CHART EM
 UNIDADES: COM PORTA

DE REFLORRESTAMENTO (MDF); PÉS COM PONTAS ARRED
 S/ APAGADOR; TAMPO EM MDF (90X54 CM) COM PINTURA U
 CIE PARA USO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO; ACOM
 KAÇÃO DO BLOCO EM PLÁSTICO INJETADO E MANUAL DE M
 L: 54 CM P: 54 CM

O DE TRABALHO (MESA EM L) ESPECIFICAÇÕES: ESTAÇÃO I
 NDO 1400MM X 1400MM X 600MM X 740MM (A) COM TAMPO, F
 S CONFECCIONADOS EM MDP(MEDIUM DENSITY PARTICLE
 OM REVESTIMENTO EM AMBAS AS FACES POR LAMINADO I
 NCIA. ACABAMENTO NO TAMPO, PÉS E GAVETA COM FITA
) DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA CI
 E ESPESURA DE 2 MM. POSSUI DOIS PES CONFECCIONAD
 OBRAS COM TRÊS ESTRUTURAS: BARRA LIGAÇÃO MEDIND
 RETANGULAR COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES E BASE O
 PASSA FIOS PARA A PASSAGEM DOS FIOS ENTRE TAMPO E F
 1 PÉ CENTRAL QUE FORMA A VIGA "1" REFORÇADO INTER
 GULAR DE AÇO 20X40MM, FORMANDO UMA COLUNA DE PAS

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

0 INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.: 485905-7

Nº 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape

30.130-370

692 | (85) 9 9607.1052

AL.COM

RE OS 03 PES DEVEKA
 ICADO ATRAVÉS DE
 (L),REVESTIDO POR
 ADA EM SOLUÇÃO
 IXA PRESSÃO;
) COM 02 GAVETAS NO
 A REGULAMENTADORA
 O TRABALHO E DO
 O A PROPOSTA DE
 ER PUBLICO OU
 INMETRO, ATESTADO
 SCLASSIFICAÇÃO.
 DE AÇO DE 6
 : PRATELEIRAS EM
 PERPENDICULARES) E
 DICULARES 90°); AS 04
 IDO 2000MM DE ALTURA
 TURA EM FURAÇÃO
 AIS EFICAZ DAS
 IRAS MEDINDO 13 X 50
 SEXTAVADAS
 PLIPROPILENO
 S COLUNAS.
 LÍQUIDA (ESMALTE
 STUFA A 120 °C, NA COR
 UTO DEVE ATENDER ÀS

PANDIN 10 RS 195,00

IAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO I
 IO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉ
 OS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS PO
 ËS, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATÓRIOS I
 S, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODU
 IAS DA NR-17. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

PLÁSTICO QUADRADA ESPECIFICAÇÕES: MESA EM POLIPR
 DA EMPALHÁVEL DE 04 LUGARES MEDINDO 70X70X70 MATÊ
 TENDO, DESSA FORMA, GARANTIA DE QUALIDADE DO MAT
 DO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARE
 .PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REG
 ILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO T
 O ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUN
 EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO POD
 TÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO
 ODUTO ATENDE AS EXIGENCIAS DA NR-17. SOB PENA DE DE

TRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

NSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.:485905-7

102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape

130-370

2 | (85) 9 9607.1052

L.COM

BLOSCA DECORATIVA CESSO DE PRENSA DE TA EM PVC CABEÇADAS NA COR E PINOS GIROFIX. PÉS LA REGULÁVEL TIPO SIBILITANDO A MA DE 1 ANO. PRODUTO L-17.3(MOBILIÁRIO MPREGO ATRAVÉS DE OS EMITIDOS POR ATÓRIOS DE O QUE O PRODUTO	PANDIN	04	RS500,00
R PARA REUNIÃO: I DE ESPESSURA NA I POR RESINAS REGNADOS COM EVESTIDAS COM FITA COM RAIOS DE 25 MM NAS ONTAL EM MADEIRA ITA DE BORDA DE PVC.) APROXIMADAMENTE ER CONFECCIONADO ERONA, REVESTIDAS OS LADOS, COM RAIOS DE ; POSSUIR PONTEIRAS	PANDIN	02	RS650,00

ÁSTICO DE ALTO PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS E
 LAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABA
 ALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LA
 POSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUT
 CO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACRED
 IADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA NR-17. SOB
 ASSIFICAÇÃO

PARA APARELHAGEM DE SOM ESPECIFICAÇÕES: 19 POLEGAI
 PORTA ATÉ 7 UNIDADES -ALTURA ÚTIL: 360MM; ALTURA MÁX
 4; COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO E LARGURA; MATERIAL: AÇ
 PORTAR: MESA DE SOM, EQUALIZADOR, AMPLIFICADOR E PEI

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 59.750,0

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 59.7

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

-80 INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.:485905-7

r, Nº 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape

P 60.130-370

3.3692 | (85) 9 9607.1052

EMAIL.COM

I - ME | CNPJ 30.607.801/0001-80. IE: 06.790791-1 I.M.:485905-7
RUA DO TAUAPE, FORTALEZA - CE CEP 60130-370 FORTALEZA - CE
T.AGIL@GMAIL.COM

E À RUA AFONSO LOPES Nº 480, PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTA

DIAS, A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME.
APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA.

3) MESES.

ORME ORDEM DE COMPRA.

STÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRAB.
CUSTOS, DE MAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE C

E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO

O VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS
CARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTRAS
ÇÕES; SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPOSTAS
RADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS

DE, 29 DE MARÇO DE 2019.



TRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
30.607.801/0001-80
FERNANDO FERREIRA VIEIRA
EMPRESÁRIO
049.529.883-25

TRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.:485905-7

° 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape

),130-370

92 | (85) 9 9607.1052

IL.COM